
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 8» ГОРОДА ТОМСКА 

(МБОУДО «ДШИ №8) 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 № 52-1/у 
О зачислении обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
/ 

На основании решения комиссии и результатов дополнительного отбора детей в 1 класс по 
Дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств от 28.08.2023 г., 
зачислить следующих обучающихся: 

- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 
«Народные инструменты» (гитара), срок реализации 5 лет. 

1. Пашкова Артёма 
2. Козлову Арину 

- Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства 
«Хореографическое творчество», срок реализации 8 лет. 

1. Останину Викторию 
2. Манойленко Варвару 
3. Мелентьеву Веронику 
4. Солину Анну 
5. Либик Александру 
6. Баеву Викторию 
7. Мячину Ксению 
8. Айдарова Рустама 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства 
«Живопись», срок реализации 5 лет. 

1. Карловскую Анастасию 
2. Исакову Элеонору 
3. Козлову Арина 
4. Широкову Дарью 

Директор МБОУДО «ДШИ № 8» В. А. Карташов 

Е.С. Маратканов; 
94-40-24 



УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 8» ГОРОДА ТОМСКА 

(МБОУДО «ДШИ №8) 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 № 52-2/у 
О зачислении обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

На основании решения комиссии и результатов дополнительного отбора детей в 1 класс по 
Дополнительным общеразвивающим программам в области искусств от 28.08.2023 г., зачислить 
следующих обучающихся: 

- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства 
«Фортепиано», срок реализации 7 лет. 

1. Ревво Марию 

- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства 
«Народные инструменты» (гитара), срок реализации 3 года. 

1. Денисову Кристину 
2. Тазитдинова Дамира 

- Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно-прикладного искусства 
«Художественная резьба по бересте», срок реализации 3 года. 

1. Москалева Андрея 
2. Иванова Арсения 
3. Локтионова Марка 
4. Хмелёву Мару сю 

- Дополнительная общеразвивающая программа в области хореографического искусства 
«Хореографическое творчество», срок реализации 5 лет. 

1. Баеву Алису 

Директор МБОУДО «ДШИ № 8» _ В. А. Карташов 

Е.С. Маратканойа / 


